[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________

                       № _____

г.Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы Лабинского городского поселения «Об установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов в многоквартирных домах и поэтапном переходе на отпуск тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии потребителям в соответствии с их показаниями
на 2013 год»

Во исполнение требований Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в целях сокращения потребления неучтенных коммунальных ресурсов, снижения непроизводительных потерь энергоресурсов в сетях, при их транспортировке ресурсоснабжающими организациями (гарантирующими поставщиками), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу Лабинского городского поселения «Об установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов в многоквартирных домах и поэтапном переходе на отпуск тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии потребителям в соответствии с их показаниями на 2013 год» (далее – Программа) (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Шараускас) предусмотреть средства  в местном бюджете для реализации Программы.
3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Лабинского
Городского поселения Лабинского района                                          В.В.Клюев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Лабинского городского поселения Лабинского района

от ____________________ №____________

«Об утверждении муниципальной целевой программы Лабинского городского поселения «Об установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов в многоквартирных домах и поэтапном переходе на отпуск тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии потребителям в соответствии с их показаниями

на 2013 год»
	Проект подготовлен и внесён:
Главный специалист отдела ЖКХ

и благоустройства администрации
	Г.Д.Родников

	Проект согласован:
Заместитель главы администрации
	И.В.Рыбьякова

	Начальник юридического

отдела администрации
	А.Н.Рыбников

	Начальник финансового управления

администрации
	Д.В.Шараускас

	Начальник отдела по организационной
работе администрации
	Ю.В.Демидова

	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства
	В.А.Пилиджаньян

	Заявка на рассылку: отдел по организационной работе администрации, юридический отдел администрации, отдел ЖКХ и благоустройства администрации, финансовое управление администрации, МУП «Водоканал», МУП «Тепловые сети», Лабинская межрайонная  прокуратура.

	Заявку составил:
Главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации
	Г.Д.Родников